
 
 
 

C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O 
Provincia di Lecce 

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE) 
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000 

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/ 
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it 

 
 
 
 

ORDINANZA  
 

N: 114 DEL 27-08-2024 
 
 
 

Oggetto: SOSPENSIONE DEL MERCATO SETTIMANALE PER LUNEDI' 09 
SETTEMBRE 2024 

 
 

IL SINDACO 
 
ATTESE le disposizioni organizzative per la festa patronale in onore della patrona “Madonna SS. 
Delle Grazie” per le giornate del 07, 08 e 09 Settembre 2024 e la necessità di sospendere il consueto 
mercato settimanale in via Pietro Nenni del giorno 09 Settembre 2024; 
 
CONSIDERATO che, ciò si rende necessario per consentire l’installazione delle attrazioni con i 
tempi tecnici utili per le necessarie verifiche sui pubblici spettacoli, non essendo, altrimenti possibile, 
garantire nella stessa area, lo svolgimento del mercato ed il corretto e tempestivo 
montaggio/smontaggio delle attrazioni; 
 
RITENUTO pertanto indispensabile sospendere la giornata del mercato settimanale del 09/09/2024 
come concordato, per le vie brevi, con i rappresentanti degli operatori mercatali; 
 
VISTI l’art. 34 comma 1 let b) della L.R. n 24/2015 e l’art. 50 del D.lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 
la sospensione del mercato settimanale previsto per il Lunedì 09 settembre 2024 

AVVERTE 
che nei confronti dei trasgressori di cui alla presente ordinanza, si applica il disposto dell’art. 650 del 
Codice Penale; 

DISPONE 
la pubblicazione della presente ordinanza oltre che all’Albo Pretorio on line e sul sito internet del 
Comune, per la relativa diffusione; 
L’immediata esecutività della presente Ordinanza Sindacale. 
La notifica del presente provvedimento:  
-all’Ufficio Suap. 
-al Comando della Polizia Locale. 
-alla Stazione dei Carabinieri di Collepasso. 
Avverso la presente ordinanza è ammesso: 

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


Ordinanza n.114 del 27-08-2024 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 2 

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia, entro 60 giorni dalla pubblicazione della 
presente ordinanza all’Albo Pretorio on line; 
• ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla pubblicazione della presente 
ordinanza all’Albo Pretorio. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 27-08-2024 
 
 

 IL SINDACO 
F.to  F.to  Laura Avv. MANTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


